
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСИНКИ

муниципального района Безенчукский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2024 г.  № 88

п.г.т. Осинки

Об оценке эффективности реализации

долгосрочных муниципальных целевых

программ городского поселения Осинки

муниципального района Безенчукский

Самарской области за 2023 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского поселения Осинки

муниципального района Безенчукский Самарской области от 21.11.2014 г. №

45 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского

поселения Осинки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации долгосрочных

муниципальных целевых программ городского поселения Осинки за 2023 год,

согласно приложения.

2. Продолжить реализацию долгосрочных муниципальных целевых

программ в 2024 году.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городского

поселения Осинки», разместить на официальном сайте городского поселения

в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Осинки

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                             Е

Исп. Вишнякова Н.А.

8(84676)56076

natas

natas



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

 городского поселения Осинки 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области от 27.04.2024 г. № 88 

 

  

   

Муниципальная программа 

 «Благоустройство, озеленение и обеспечение безопасности дорожного движения 

территории городского поселения Осинки муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021-2023 годы» 
 

   

Основными направлениями реализации программы являются: 

-  создание наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности 

населения городского поселения Осинки 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2023 год 
 

   

№ 

п/

п 

наименование 

целевого показателя 

планов

ые 

показат

ели 

фактич

еские 

показат

ели 

плановый 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

фактический 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

эффекти

вность 

примечание 

 

1 

Оборудование 

контейнерных 

площадок. 

Приобретение 

элементов 

благоустройства 

(контейнеров для сбора 

и временного хранения 

ТБО) 

  500 733 1,5 

 

эффективна 

2 

 

Содержание 

памятников, обелисков 

 

  50 21 0,4 эффективна 

3 
Опиловка и спил 

аварийных деревьев 

  
200 91 0,5 эффективна 

4 
Работы по озеленению 

территории поселения 

  
350 338 1,0 эффективна 

5 

Покос и уборка сорной 

растительности в том 

числе карантинных 

растений. Уборка и 

вывоз порубочных 

отходов, остатков 

сорной растительности, 

строительного мусора, 

несанкционированных 

свалок. 

  

1000 707 0,7 эффективна 

6 

Содержание (ремонт) 

детских игровых 

площадок 

  

50 380 7,6 эффективна 

 

 

 

 

  



7 

 

Текущее содержание и 

обслуживание 

наружных сетей 

уличного освещения  

  

1500 2167 1,4 эффективна 

8 

Приобретение 

элементов уличного 

освещения 

  

250 279 1,1 эффективна 

9 

Содержание улично-

дорожной сети в 

зимний период 

  

1174 1239 1,1 эффективна 

 

Итоговая сводная 

оценка программы 

  5074 5955 1,2 

Высокий 

уровень 

эффективност

и 

        

 

Мероприятия программы выполнены. 

Вывод: программа признана эффективной 

 
 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в городском поселении Осинки 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-2023 годы» 

 

Основными направлениями реализации программы являются: 

- поддержка сельскохозяйственного товаропроизводителя, для возмещения части 

затрат на содержание поголовья крупного рогатого скота в городском поселении 

Осинки. 
 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы  

за 2023 год 
 

№ 

п/

п 

наименование целевого 

показателя 

план

овые 

пока

зател

и 

факти

ческие 

показа

тели 

плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

фактический 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

эффектив

ность 

Примечание 

1 

Предоставление 

субсидий за счет 

стимулирующих 

субсидий 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, 

осуществляющим свою 

деятельность на 

территории городского 

поселения Осинки, в 

целях возмещения части 

  

50 32 0,6 эффективна 



затрат в связи с 

производством 

сельскохозяйственной 

продукции в части 

расходов на содержание 

маточного поголовья 

крупного рогатого скота 

 Итоговая сводная 

оценка программы 
  50 32 0,6 низкий 

уровень 

эффективнос

ти 

По данной программе целевые показатели выполнены не в полном объеме. 

Вывод: программа признана эффективной 

В связи с отсутствием финансовых средств в бюджете поселения в 2023 году 

мероприятия по муниципальной программе проводились не в полном объеме, 

целесообразно сохранить и продолжить муниципальную программу в 2024 году. 

 

 

  

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на территории городского 

поселения Осинки на 2021-2025 годы» 

 

Основными направлениями реализации программы являются: 

1. Обеспечение пожарной безопасности граждан, проживающих на 

территории городского поселения Осинки и их имущества. 

2. Реализация полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения. 
 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы 

 за 2023 год 
 

№ 

п/

п 

наименование целевого 

показателя 

плано

вые 

пока

зател

и 

фактич

еские 

показа

тели 

плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

фактический 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

эффектив

ность 

 примечание 

1 

Проверка и перезарядка 

огнетушителей в 

муниципальных 

учреждениях городского 

поселения Осинки 

(Администрация 

городского поселения 

Осинки, библиотека, 

сельские клубы) 

  10 0 < 0 неэффективн

а 



2 

Изготовление печатной 

продукции (памятки, 

листовки и т.п) с 

основными 

требованиями норм 

пожарной безопасности 

  10 0 < 0 неэффективн

а 

3 

Оказание поддержки в 

обеспечении 

добровольных пожарных 

дружин первичными 

средствами 

пожаротушения, 

специальной и боевой 

одеждой 

  100 62 0,6 эффективна 

4 

Расчистка дорог, 

проездов и подъездов в 

зимнее время года к 

источникам наружного 

водоснабжения 

  50 400 8 эффективна 

5 

Организация опашки 

населенных пунктов :р/д 

Разинский,с. 

Преображенка, 

п.г.т.Осинки, 

п.Привольный 

  30 0 < 0 неэффективн

а 

6 

Изготовление и 

установка указателей к 

источникам пожарного 

водоснабжения. 

Изготовление пикетов. 

  20 0 < 0 неэффективн

а 

7 

Выполнение мер по 

ликвидации на 

придомовых 

территориях 

несанкционированных 

стоянок автотранспорта, 

временных строений, 

заграждений, 

препятствующих 

проезду и установке 

пожарной и специальной 

техники, вырубке 

насаждений в 

непосредственной 

близости от зданий и в 

проездах, а также 

ведущих к источникам 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

  80 0 < 0 неэффективн

а 

8 

Приобретение и 

установка пожарных 

гидрантов 
  80 0 < 0 неэффективн

а 

10 

Приобретение и 

установка 

водоразборных колонок 
  20 0 < 0 неэффективн

а 

 Итоговая сводная 

оценка программы 

  400 462 1,6 Высокий 

уровень 

эффективнос

ти 



 

Мероприятия программы выполнены. 

Вывод: программа признана эффективной 
 

 

 

 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городском поселении Осинки муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2021-2023 годы». 

 

Основными направлениями реализации программы являются: 

 

1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы 

культуры на территории городского поселения Осинки муниципального 

района Безенчукский Самарской области; 

2. Обеспечение сохранности и эффективного использования объектов 

культурного наследия, расположенных на территории городского поселения 

Осинки; 

3. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение 

качества муниципальных услуг.  
 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы 

за 2023 год 
 

№ 

п/

п 

Наименование целевого 

показателя 

план

овые 

пока

зател

и 

факти

ческие 

показа

тели 

Плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

Эффекти

вность 
Эффективна 

1 

Межбюджетные 

трансферты для 

организации 

обслуживания населения 

гп. Осинки 

учреждениями 

культурно-досугового 

типа 

  

2300 2300 1,0 эффективна 

 
Итоговая сводная 

оценка программы 

  

2300 2300 1,0 

высокий 

уровень 

эффективнос

ти 

 

По данной программе выполнены целевые показатели. 

Вывод: программа признана эффективной 



 

 

 

Муниципальная программа 

 «Модернизация и развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории городского поселения 

Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области на 

2021-2023 годы» 
 

Основными направлениями реализации программы являются: 

- осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах поселения; 

- создание финансовых условий для обеспечения ремонта дорог и тротуаров; 

- обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах местного 

значения в границах поселения. 
 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы  

за 2023 год 
 

№ 

п/

п 

наименование целевого 

показателя 

план

овые 

пока

зател

и 

факти

ческие 

показа

тели 

плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

фактический 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

эффектив

ность 

Примечание 

1 

Отсыпка автомобильных 

дорог в п.г.т. Осинки по 

ул. Кооперативная 

(часть) 

  

1840 377 0,2 эффективна 

2 

Ямочный ремонт в п.г.т. 

Осинки  

ул. Нефтяников от ул. 

Льва Толстого до ул. 

Полевая; ул. Почтовая от 

ул. Маяковского до ул. 

Полевая; ул. Тельмана от 

ул. Почтовая до ул. 

Нефтяников (по 

решению суда); ул. 

Ленина; ул. Центральная 

13 

  

500 850 1,7 эффективна 

3 

Деятельность по 

содержанию 

автомобильных дорог 

  

288 745 2,6 эффективна 

4 

 

Межбюджетные 

трансферты Выполнение 

работ по ремонту 

дворовых территорий 

МКД 

  

2580 2024 0,8 эффективна 

 Итоговая сводная 

оценка программы 

  5208 3996 0,8 запланирова

нный 



уровень 

эффективнос

ти 

Мероприятия программы в основном выполнены. 

Вывод: Программа признана эффективной. 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

 «Повышение эффективности управления и распоряжения участками, 

расположенными на территорий городского поселения Осинки 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-2023 

годы» 
 

Основными направлениями реализации программы являются: 

- вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот и создание 

необходимых условий для реализации инвестиционного потенциала земель; 

- обеспечение гарантий имущественных прав на объекты недвижимости, в т.ч. 

оказание содействия гражданам в оформлении прав на земельные участки; 

- повышение налогооблагаемой базы по земельному налогу, увеличение 

поступлений доходов в местный бюджет от сдачи в аренду земельных участков; 

-  организация и проведение кадастровых работ по формированию земельных 

участков и их кадастровому учету. 
 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы  

за 2023 год 
 

 

 

 

 

  

№ 

п

/

п 

наименование целевого 

показателя 

план

овые 

показ

атели 

факти

ческие 

показа

тели 

плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

фактический 

объем 

финансирован

ия, тыс. руб. 

эффектив

ность 

Примечание 

1 

Проведение независимой 

оценки земельных 

участков  

  
100 25 0,3 эффективна 

2 

Публикация извещений о 

предоставлении 

земельных участков для 

указанных целей 

  

50 0 < 0 
неэффективн

а 

3 

Постановка земельных 

участков на кадастровый 

учет для передачи в 

аренду                              

или последующей 

продажи на аукционе   

  

100 57 0,6 эффективна 

4 
Формирование 

земельных участков, 
  

50 0 < 0 
неэффективн

а 



занимаемых 

многоквартирными 

домами   

 Итоговая сводная 

оценка программы 
  300 82 0,3 Низкий 

уровень 

эффективнос

ти 

По данной программе целевые показатели выполнены не в полном объеме. 

Вывод: программа признана эффективной 

 

В связи с отсутствием финансовых средств в бюджете поселения в 2023 году 

мероприятия по муниципальной программе проводились не в полном объеме, 

целесообразно сохранить и продолжить муниципальную программу в 2024 году. 

 

 

 

 

 


